
UCHWAŁA NR VIII/66/24 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepień przeciwko HPV 

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
w sprawie petycji dotyczącej informowania rodziców o możliwych niepożądanych skutkach ubocznych 
szczepienia przeciwko HPV w związku z rozpoczęciem podawania szczepionki w szkołach podstawowych 
postanawia się nie uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej petycji. Treść uzasadnienia stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, którego 
zobowiązuje się do powiadomienia wnoszącego petycję o treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Tofiło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBEB7DEF-050A-49C5-ACB3-325B3FACEE36. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 16 września 2024 r. wpłynęła petycja dotycząca informowania rodziców o wszystkich 

możliwych niepożądanych skutkach ubocznych szczepienia przeciwko HPV w związku z rozpoczęciem 

podawania szczepionki w szkołach podstawowych. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrzyła 

petycję na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2024 r. biorąc pod uwagę prawo określone w Ustawie z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572). Komisja postanowiła 

nie uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej petycji. Ustaliła, że wszelkie informacje odnośnie 

szczepień są udostępnione do zapoznania się na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, szczepienia 

są dobrowolne. Ministerstwo Zdrowia i podległe mu instytucje prowadzą działania profilaktyczne  

oraz edukacyjne w zakresie zdrowia publicznego na poziomie ogólnokrajowym.  

Komisja uznała petycję za bezprzedmiotową. Rzeczona petycja i żądanie w niej zawarte  

nie mieszczą się w kompetencjach Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. Komisja zarekomendowała Radzie 

Gminy przyjęcie uchwały w zaproponowanej formie. 

Rada Gminy Dobrzyniewo Duże na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2024 r. postanowiła  

nie uwzględnić prośby wyrażonej w złożonej petycji z przyczyn podanych przez Komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

 

 

 

                                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                                                               Daniel Tofiło 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VIII/66/24

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 25 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBEB7DEF-050A-49C5-ACB3-325B3FACEE36. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/66/24 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


